
IL DIRIGENTE

Premesso che
 il  decreto-legge  n.  152/2021,  c.d.  “Recovery”,  convertito  nella  legge  n.

233/2021, ha previsto uno stanziamento di  67 milioni di euro a valere sulle
risorse  del  Programma  Operativo  Complementare  al  PON  “Governance  e
Capacità  istituzionale  2014-2020”  per  il  reclutamento  di  professionisti  e
personale in possesso di alta specializzazione da destinare agli enti locali del
Mezzogiorno per l’accelerazione, la definizione e l’attuazione degli  interventi
previsti dalla politica di coesione dell’Unione Europea e per le progettualità del
PNRR, previa ricognizione dei  fabbisogni delle risorse professionali  a tal  fine
necessarie; 

 con  il  decreto  n.  150/2022 del  10  maggio  2022,  l’Agenzia  per  la  Coesione
Territoriale  ha  avviato  la  ricognizione  dei  fabbisogni  di  personale  di  alta
specializzazione; 

 il  Comune  di  Potenza  in  data  16  maggio  2022  ha  comunicato,  attraverso
l’apposita piattaforma telematica, il proprio fabbisogno in relazione ai progetti
di cui l’Ente è beneficiario; 

 l’art. 11, comma 2-bis, del decreto-legge n. 36/2022, convertito dalla legge n.
79/2022, ha previsto la possibilità, per le Amministrazioni che hanno espresso il
proprio  fabbisogno,  di  procedere  direttamente  alla  selezione  e
contrattualizzazione di professionisti di alta specializzazione sulla base di uno
schema di contratto-tipo predisposto dall’Agenzia per la Coesione Territoriale; 

 con  determinazione  RCG  n.  2410/2022  del  16  novembre  2022,  sono  stati
approvati due avvisi per la selezione di un esperto in gestione, monitoraggio e
controllo e di  tre esperti  di alta specializzazione in opere pubbliche - profilo
Senior; 

 con determinazione RCG n. 2804/2022 del  15 dicembre 2022 l’ing. Maurizio
Sarli  è  stato  nominato  vincitore  della  selezione  per  l’individuazione  di  tre
esperti di alta specializzazione in opere pubbliche - profilo Senior, nell’ambito
del Progetto Professionisti al Sud - CUP E11C22001300005;

 in data 20 dicembre 2022 è stato sottoscritto con l’ing. Maurizio Sarli il relativo
contratto di lavoro autonomo, rep. n. 1384/R.U.;

Preso atto della  relazione  sulle  attività  svolte  nel  periodo novembre  2023 -
novembre  2024,  con  l’indicazione  del  numero  di  giornate  lavorate  nel  mese,
firmate dall’Esperto e dal referente del progetto, trasmesse con nota e-mail del 5
dicembre 2024;

Considerato che l’ing. Maurizio Sarli ha svolto correttamente tutte le prestazioni
professionali richieste dall’incarico affidatogli ed è quindi possibile procedere alla
loro liquidazione;

Vista  la  fattura  n.  5PA  del  27  novembre  2024,  prot.  n.  120752/2024 del  27
novembre  2024,  dell’importo  complessivo  di  euro  19.968,00,  di  cui  euro
19.200,00  per  prestazioni  professionali  ed  euro  768,00  per  Cassa  Nazionale
Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti;

Verificato  che  la  somma  complessiva  di  euro  19.968,00  trova  copertura
sull’impegno di spesa n. 10276/2022;

Dato atto che
 la  spesa  in  argomento  non  è  correlata  ad  entrata  con  vincolo  di

destinazione;



 la scadenza del conseguente pagamento è compatibile con quelle previste
nel Programma dei pagamenti dell’Ente;

Dato atto che
 i  soggetti  firmatari  del  presente provvedimento non incorrono in alcuna

delle cause di incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni
di  conflitto  d’interesse,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 il  responsabile del  procedimento è il  dott.  Attilio La Ginestra,  titolare di
posizione  organizzativa  presso  l’Ufficio  Risorse  Umane  del  Comune  di
Potenza;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 con decreto sindacale n.  28 del  31 marzo 2021, prorogato con decreto
sindacale n. 66/2024 del 12 luglio 2024, è stato attribuito allo scrivente
dirigente  l’incarico  di  responsabile  dell’Unità  di  Direzione  “Servizi
Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024, è stato
approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2024-2026;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026;

Visti

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 le linee guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo e le

linee guida per la rendicontazione delle spese, predisposte dall’Agenzia per
la Coesione Territoriale;

D E T E R M I N A
per quanto esposto in premessa:

1. di  liquidare  all’ing.  Maurizio Sarli  (P.I.  IT01692900762)  l’importo di  euro
19.968,00 (diciannovemilanovecentosessantotto/00), comprensivo di
euro  768,00  per  Cassa  Nazionale  Previdenza  e  Assistenza  Ingegneri  e
Architetti liberi professionisti, per prestazioni professionali svolte in qualità
di  esperto  senior,  a  supporto  tecnico-operativo  ai  procedimenti  per
l’attuazione degli  interventi  ricadenti  del  PNRR per il  periodo gennaio –
ottobre 2023 (CUP E11C22001300005) a saldo della fattura n. 5PA del 27
novembre 2024, sull’impegno di spesa n. 10276/2022;

2. di pagare l’importo di  euro  19.968,00,  in favore dell’ing.  Maurizio Sarli
mediante bonifico bancario sul seguente IBAN: omissis;

3. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio
on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e che non è rilevante ai fini
della pubblicazione su Amministrazione Trasparente ai sensi del d.lgs. n.
33/2013;



4. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  per  quanto  di  rispettiva
competenza:

 all’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate” - Servizio Finanziario;
 all’ufficio  preposto  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione

all’albo pretorio on-line del Comune di Potenza.
IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
Il titolare E.Q.

dott. Attilio La Ginestra


		2024-12-12T14:36:57+0100
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




